
 

PARİS’TE GERÇEKLEŞEN UKRAYNA’YA DESTEK KONFERANSI HAKKINDA 

Hasibe Tuğçe Taşık 

Geçtiğimiz şubat ayı sonunda Paris’te Ukrayna’ya yapılan yardımları değerlendirmek üzere bir 

toplantı gerçekleştirildi. Toplantıya Avrupa’dan 20 liderin yanısıra Birleşik Krallık’tan, ABD’den ve 

Kanada’dan da katılım gerçekleşti.  Toplantıya damga vuran ise Fransa devlet başkanı Emmanuel 

Makron’un sözleri oldu. Toplantıda Moskova'nın savaşı kazanmaması ve kazanamaması gerektiği 

vurgulayarak Avrupa'nın güvenliğinin tehlikede olduğunu söyledi. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel 

Macron, Batılı ülkeleri Ukrayna'ya desteklerini artırmaya çağırdı ve Moskova'nın son haftalardaki 

eylemlerinin Rusya'nın önümüzdeki birkaç yıl içinde NATO ülkelerine saldırabileceğine işaret ettiği 

konusunda uyardı. 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron 26 Şubat Pazartesi günü Ukrayna kuvvetlerini savaş 

çabalarında desteklemek için askeri personel gönderme olasılığına ilişkin açıklamalarda bulundu, ancak 

müttefikleri Kiev'e daha fazla mühimmat teslim etme çabalarını artırmayı kabul ettiler ve asker gönderme 

konusunda fikir birliği sağlanamadı. Fransa cumhurbaşkanlığı salı günü yaptığı açıklamada, Macron'un 

'hiçbir seçeneğin göz ardı edilmemesi gerektiğini' söylediği Paris konferansı öncesinde diğer Batılı liderlerle 

yapılan çağrılarda sorunun gündeme geldiğini söyledi.' 

Macron "Bugün ve yarın için kolektif güvenliğimizi sağlama sürecindeyiz" dedi. Ancak toplantıdan 

tek bir ses yükselmedi. Bir Beyaz Saray yetkilisi Reuters'e verdiği demeçte, ABD'nin Ukrayna'da savaşmak 

için asker gönderme planlarının olmadığını ve NATO birliklerini de gönderme planlarının da olmadığını 

söyledi. 

Slovakya Başbakanı Robert Fico toplantıya katılmadan bir süre önce Ukrayna'ya askeri yardıma 

karşı çıkmıştı ve toplantı sonrasında birçok NATO ve AB üyesinin ikili olarak Ukrayna'ya asker göndermeyi 

düşündüğünü söyledi.  

NATO'nun bir sonraki genel sekreteri olacağı tahmin edilen Hollanda Başbakanı Mark Rutte 

gazetecilere verdiği demeçte, asker gönderme konusunun Pazartesi günkü görüşmelerin odak noktası 

olmadığını söyledi. Hollanda'nın denizaşırı mühimmat alımı için 100 milyon avro (108,5 milyon dolar) 

katkıda bulunacağını söyledi. Mühimmatı sağlayacak ülkelerin tespit edilmemesini istediğini söyledi. 

Macaristan Savunma Bakanı Krishtof Salay-Bobrovnicki'nin açıkça Macaristan’ın hiçbir koşulda 

[Ukrayna'ya] silah tedarik etmeyeceğini veya askerlerini çatışma bölgesine göndermeyeceğini söyledi. 

Sonuç olarak, Macron'un fikri, Kiev'i finansal olarak veya silah tedarikleriyle çok aktif bir şekilde 

destekleyenler tarafından da kategorik olarak reddedildi. Yunanistan Cumhurbaşkanı Kyriakos Mitsotakis,  

İtalya Dışişleri Bakanı Antonio Tajani, Çek Cumhuriyeti hükümeti Başkanı Pyotr Fiala, İsveçli mevkidaşı Ulf 

Kristersson, Büyük Britanya ve İspanya Başbakanlıkları, Polonya Savunma Bakan Yardımcısı Sezary Tomczyk 

ve diğerleri, farklı şekillerde de olsa, Ukrayna'ya asker göndermeyi reddettiler. Avrupa ülkeleri tarafından 

ifade edilen tutum, Beyaz Saray ve ABD Dışişleri Bakanlığı ve Kanada Savunma Bakanlığı temsilcileri 

tarafından desteklendi. NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg bile ittifakın "Ukrayna'ya askeri güç 

gönderme planı olmadığını" belirtti. AB temsilcisi Peter Stano, sevk konusunun Avrupa Birliği'nin yetkisi 

dahilinde olmadığını, üye devletlerin ayrıcalığı olduğunu açıklamanın gerekli olduğunu düşündü. 

Batı'nın Ukrayna Savaş’ına katkılarını tahmin etme konusunda uzmanlaşmış bir araştırma kuruluşu 

olan Keil Dünya Ekonomisi Enstitüsü'ne göre, AB ülkeleri ve kurumlarının yardım taahhütleri, ABD 

tarafından taahhüt edilen miktarın iki katından fazla ve yaklaşık 150 milyar dolar (118 milyar sterlin).i  

Görülen o ki, iki yılı aşan ve daha da devam etmesi beklenilen Ukrayna Savaşı’nda bir takım uzlaşmazlıklar 

söz konusu. Gerek maddi gerekse insani açıdan sürdürülebilir olmayan bu durum tarafları zorlamaktadır. 



Diğer taraftan ABD’de yaklaşan seçimler ve Trump’ın kazanması durumunda uygulayacağı politika ayrı bir 

meseledir. Rusya’nın büyük düşman algısının devam etmesi ve uzlaşmacı bir tavır alınmaması halinde 

Ukrayna meselesi iki taraf arasında çatışma alanı olarak varlığını koruyacaktır. 
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